
26  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 069 DE 07 DE MAIO DE 2021
Objetivo: Para realizar capacitação de agente de campo, supervisor de 
campo e coordenador de campo referente ao programa da dengue, com 
finalidade de manter a equipe municipal capacitada.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidor (es): Paulo Ronaldo Rodrigues de Souza, 11,5 Diárias de 10 à 
21/05/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 654298
PORTARIA Nº 072 DE 10 DE MAIO DE 2021
Objetivo: Participar da ação da força tarefa de combate a malária, com 
o desenvolvimento dos serviços de Busca Ativa, Diagnóstico, tratamento 
oportuno dos agravos positivos, bem como instalar mosquiteiros de longa 
duração em localidades da zona rural do município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Weleci Castro de Oliveira e João Batista Miranda de Melo, 
15,5 Diárias de 16 à 31/05/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 654309

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 29/2021, 07 de MAIO de 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato a servidora Maria do Socorro Carvalho de 
Brito, Matricula 57174669/2, celebrado com a empresa MASTER SERVICE 
que tem como objeto:
A contratação de empresa para aquisição de forma parcelada pelo 9ºCRS/
SESPA Pneus para Veículos Oficial tanto do Serviço Operacional de Ende-
mias quanto Administrativo do 9º centro regional saúde em caráter de 
urgência, mediante exigências, especificações e condições estabelecidas 
no termo de referência. Com cobertura por 6 (meses). Para o ano decor-
rente de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 653917

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº107 de 04 de Maio de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar o Monitoramento de pacientes com transtorno men-
tal em Conflito com a Lei, desinternandos do Hospital Geral Penitenciário 
(HGP) e realizar o monitoramento das ações realizadas no CAPS do municí-
pio, juntamente com a Equipe de Avaliação e Acompanhamento de Medidas 
Terapêuticas Aplicáveis a Pessoa com Transtorno Mental em Conflito com 
a Lei - EAP/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer / PA – Brasil
Período: 26/05/2021 à 28/05/2021 N° de Diária: 2,5 (duas diária e meia)
Servidores:
Jacira da Conceição Aguiar Rego
CPF: 403.387.622-72
Mat.: 57196782/1
Cargo: Enfermeiro
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 654071

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 004/2021.
PROCESSO Nº: 2021/261212
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição de forma parcelada pelo 
9ºCRS/SESPA Pneus para Veículos Oficial tanto do Serviço Operacional de 
Endemias quanto Administrativo do 9º centro regional saúde em caráter de 
urgência, mediante exigências, especificações e condições estabelecidas 
no termo de referência. Com cobertura por 6 (meses). Para o ano decor-
rente de 2021.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: MASTER SERVICE CNPJ 09.599.391/0001-87
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.

VALOR: R$ 17.500,00 (dezesete mil, quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 09/04/2021 a 03/10/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908338
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39
FONTE: 01030000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Trav. Professor Antônio carvalho, n° 930 A, 
Bairro Aldeia, Santarém - Pa
Santarém (Pa), 07 de Maio de 2021.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 653908

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 234 de 10 de Maio de 2021
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Período: 10 a 14.05.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Agua Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo realizar visitas técnicas na Rede de Urgência e Emergência nos 
municípios de Agua Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix 
do Xingu, com supervisão nos componentes da Rede de Urgência e Emer-
gência para os serviços: SAMU-192, UPA 24 HS, Rede Hospitalar
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 653984
PORTARIA Nº 229 de 06 de Maio de 2021.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 10 a 14.05.2021
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Período: 10 a 14.05.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Rio Maria e Agua Azul
Objetivo: tratar de assuntos de interesse do 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº 34.576 de 
07.05.2021

Protocolo: 653977
PORTARIA Nº 235 de 10 de Maio de 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 10 a 14.05.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Rio Maria e Agua Azul do Norte
Objetivo: Conduzir a  equipe do Recursos Humanos
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 654015
PORTARIA Nº 236 de 10 de Maio de 2021
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 10 a 14.05.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: conduzir os técnicos da Divisão Técnica.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 654016
PORTARIA Nº 237 de 10 de Maio de 2021.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 10 à 14.05.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Xinguara
Objetivo: Conduzir os Técnicos da Vigilância em Saúde
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 654085


